deorum princeps (*Sivas*), quum Superos pudore consus videret, accinxit se ad proficiscendum versus plagam coeli a Varuno custoditam ¹⁾). Ibi dominus potentissimus, consociatus cum Diva, ad latus septentrionale montis in excelso Himavantis vertice castimoniis sese dicavit. Ita tibi exposui narrationem de dea Montigena, o Râma; ^{27.} nunc tu cum Laxmano Gangae originem quoque a me traditam accipe. ^{28.}

1) Id est *occidentalem*. Interpretes Srîrâmapurenses *septentrionalem* substituerunt, veriti fortasse, ne poëta sibi met ipsi non satis constaret, dum in sequenti disticho addit, Sivam ad latus septentrionale Himavantis successisse. At meminerimus, res paullo ante narratas in deorum sedibus peractas fuisse, circa montem Cailâsun, qui hodieque ab incolis regionis Tibetanae ultra lacum Mânasum monstratur. Hinc longe versus occidentem porriguntur Himavantis iuga, et quidem versus occasum aestivum, ultra Casmiriae terminos; ut itaque Sivas a Cailâso profectus eo devenire debuerit. Cf. A.M. SINH. ed. Col. p. 13. Enumerantur ibi custodes plagarum coelestium, tum cardinalium, tum intermedium, hunc in modum, ut initium ab oriente fiat, et inde versus dexteram in orbem circumcatur. Quintus locus, i. e. occidens, Varuno tribuitur. Aliter MANUS (VII, 4.), qui neque ordinem plagarum servare voluisse videtur, et inter custodes mundi Sollem Lunumque recipit, Sivam contra, Nairritumque, daemonum praesidein, excludit. Sed credibile est, poëtam epicum aequem ac lexicographum opinionem maxime vulgataum expressisse. Denique Varuno optime convenit occidens, quia haec ex parte, ab Indi ostiis inde, latissime patet mare Erythræum.

CAPUT XXXVIII.

CARTICEII GENERATIO.

1. Dum deorum princeps Trioculus castimonias exercetebat, Coelites, exercitus sui ducem desiderantes, Magnum Parentem adierunt, et supplicum habitu, uno ore, cum ducibus suis, Indra atque Igne, alnum rerum Parentem faustis hisce verbis assati sunt; Qui nostri exercitus dux olim a te, venerande, nobis datus fuerat, is ad eximias castimonias exercendas cum Uma secessit.
 4. Quid interim faciendum sit salutis animantium gratia, moderare tu, utpote moderamini gñarus: tu ultimo
 5. nobis es perfugium, Intellecto deorum sermone Magnus mundi universi Parens, placidis dictis consolatus Coclites, haec respondit: Quod a dea Montigena dictur: est, vos ex uxoribus vestris prolem non esse generatores, id effatum fatale, ne dubitetis, irritum sieri nequit. Sed adest, ecce! Ganga aethera perambulans, ex qua Ignis, qui sacris vescitur, generabit exercitus deorum ducem, hostium domitorem. Natu maior montium regis filia hunc filium sovebit, neque dubitanrum est, hoc magnopere ab Uma probatum iri. Quo sermone auditio Superi, optati compotes, venerabundi Magnum Parentem adorarunt.
 10. Cuncti igitur profecti ad montem Cailasum metallis gemmatum, Igni mandarunt, ut filium generandum curaret.
 11. »Tu, qui sacris vesci soles, hocce deorum negotium perficiendum suscipe. Emissus semen potentissimum in
 12. montis filiam Gangam.« Ignis Superis opem suam pollicitus, Gangam adiit, et, Conciepse socum ex me, Diva!